
UCHWAŁA NR XXXII/397/2014
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Łodygowice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2011 r. Nr 5, poz. 13),

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala co następuje:

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łodygowice na warunkach i zasadach 
określonych w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łodygowice, 
stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Łodygowice Nr XXXI/384/2014 z 29 kwietnia 2014 r. opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego (Dz. U. Woj. Śl. 2014r. poz. 2673).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: F5DC28AB-AF9A-42BD-B092-873B34FA28F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/397/2014

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 17 czerwca 2014 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŁODYGOWICE

§ 1. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1) Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Łodygowice następuje na podstawie pisemnej informacji wydawanej na pisemny 
wniosek wraz z deklaracją o wysokości opłaty za zatrzymywanie się na przystankach operatora lub 
przewoźnika.

§ 2. ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Łodygowice jest odpłatne, na podstawie decyzji administracyjnej.

2) Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów 
wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych 
i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

3) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym

i niepełnosprawnym.

§ 3. INNE POSTANOWIENIA REGULAMINU

1) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym 
zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy i rozmiaru tabliczki przystankowej.

2) Zabrania się bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż 
przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: F5DC28AB-AF9A-42BD-B092-873B34FA28F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/397/2014

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 17 czerwca 2014 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łodygowice

 Nr przystanku  Nazwa przystanku  Nazwa ulicy  Kierunek  Strona

 1-Ł  Pętla sklepowa  Piłsudskiego  Lewa

 2-Ł  Pętla sklepowa  Dębowa  Prawa

 3-Ł  Przedszkole  Piłsudskiego  Lewa
 4-Ł  Przedszkole  Piłsudskiego  Prawa
 5-Ł  Kościół  Piłsudskiego  Prawa/Lewa

 6-Ł  Urząd Gminy  Piłsudskiego  Lewa

 7-Ł  Urząd Gminy  Piłsudskiego  Prawa
 8-Ł  Szkoła 1  Piłsudskiego  Prawa
 9-Ł  Szkoła 1  Piłsudskiego  Lewa
 10-Ł  Ośrodek Zdrowia  Królowej Jadwigi  Lewa/Prawa
 11-Ł  Zamek  Królowej Jadwigi  Lewa/Prawa
 12-Ł  Boisko sportowe  Piastowska  Lewa/Prawa
 13-Ł  Łodygowianka  Piastowska  Lewa Prawa
 14-Ł  Glemieniec  Sobieskiego  Lewa/Prawa
 15-Ł  Netto  Żywiecka  Lewa
 16-Ł  Garbarnia  Żywiecka  Prawa
 17-Ł  Sezam  Żywiecka  Lewa
 18-Ł  Szkoła rolnicza  Żywiecka  Prawa
 19-Ł  Stary ośrodek zdrowia  Żywiecka  Lewa

 20-Ł  Stary ośrodek zdrowia  Żywiecka

 Bielsko-Biała - Żywiec

 Prawa

 21-Ł  Stadnina koni  Kasztanowa  Lewa/Prawa
 22-Ł  Osiedle WOPR  Kasztanowa  Lewa/Prawa
 23-Ł  Przed laskiem  Kasztanowa  Lewa/Prawa
 24-Ł  Pod Kalną  Kasztanowa

 Łodygowice - Kalna

 Prawa
 25-B  Wzniesienie  Kopernika  Lewa/Prawa
 26-B  Dzwonek  Kopernika  Lewa/Prawa
 27-B  Krzyżówka  Kopernika

 Bielsko-Biała - Żywiec
 Lewa/Prawa

 28-Z  Przejazd kolejowy  Beskidzka  Lewa/Prawa
 29-Z  Dom strażaka  Beskidzka  Lewa
 30-Z  Dom strażaka  Beskidzka  Prawa
 31-Z  Balaton  Beskidzka  Lewa
 32-Z  Balaton  Beskidzka  Prawa
 33-Z  Krzyżanowiec  Beskidzka  Lewa
 34-Z  Krzyżanowiec  Beskidzka

 Żywiec - Tresna

 Prawa

Id: F5DC28AB-AF9A-42BD-B092-873B34FA28F7. Podpisany Strona 1



 35-Z  Harcerze  Beskidzka  Prawa
 36-Z  Harcerze  Beskidzka  Lewa
 37-P  Kielar  Kościuszki  Lewa/Prawa
 38-P  Bory  Kościuszki  Prawa
 39-P  Bar  Kościuszki  Lewa/Prawa
 40-P  Za barem  Kościuszki  Lewa/Prawa
 41-P  Szkoła  Kościuszki  Lewa
 42-P  Szkoła  Kościuszki  Prawa
 43-P  Na kępie  Kościuszki  Lewa
 44-P  Gloński Potok  Kościuszki  Prawa
 45-P  Kuźnia  Kościuszki  Lewa/Prawa
 46-P  Krzyżówka  Kościuszki

 Pietrzykowice -Lipowa

 Lewa/Prawa
 47-P  Halna  Jana Pawła II  Lewa/Prawa
 48-P  Kościół  Jana Pawła II  Lewa/Prawa
 49-P  Malibu  Jana Pawła II  Lewa/Prawa
 50-P  Brzezinka  Jana Pawła II

 Lipowa - Żywiec

 Lewa/Prawa
 51-P  U kasperka  Wesoła  Lewa /Prawa
 52-P  Żwirownia  Wesoła  Lewa /Prawa
 53 -P  Blachy  Wesoła  Prawa
 54-P  PKP  Wesoła

 Bielsko-Biała - Żywiec

 Lewa

Id: F5DC28AB-AF9A-42BD-B092-873B34FA28F7. Podpisany Strona 2




